
echa: 

Nurnero:_i_	 Foles: 
Expte, 

Girado: 

Raribldo.

3 

am.

CONCOO oeu peRANne USHUAIA 
MESAASrUIENTTDIAPGREIZIrA 

Provincia de Tierra del Fuego 
Antártida e Islas del Atlántico Sur	 "DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA" 

República Argentina	 "1904-2014. 110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 
Municipalidad de Ushuaia 	 "2014 — Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" 

2 8 
NOTA N°	 /2014. 
LETRA: MUN. U. 

USHUAIA,	
27 OCT 7014 

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente me dirijo a Usted y ese Cuerpo, a 
los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 175  /2014, 
el cual veta la Ordenanza sancionada por ese Concejo Deliberante en sesión ordinaria 
de fecha 24/09//2014, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado en la vía 
pública de siete (7) metros con la leyenda "Estacionamiento reservado para persona 
con discapacidad" en la calle Ricardo Balbín N° 2648, Barrio San Vicente de Paúl. 

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L. y T. 
c N° k 0 o /2014.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente. 

SEÑOR PRESIDENTE 
DEL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE USHUAIA. 
Dn. Damián DE MARCO

_D. 

"LAS ISIAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDW ICH DEL SUR, SON Y SERAN ARGENTINAS"



Provincia de 'Herra del Fuegn 
Aniadida e Ishu; del Adanden Sur

"DONAR ORGANOS 135 DONAR VIDA" República Argemina
"1904-2014. 110 Anns de Pueseneia In intenumpida en la An ád ida Argendna" Mu n	 idad de Uslui	

"2011 Año de Hornewde a I Aluuuuraulv Guillenno lluown en el II wen ena rio del (ounha e Nava I de teknfievideo" 

USHUAIA,	 27 OCT 2014 

VISTO el expediente N° CD-9719/2014 del registro de esta Municipalidad; y 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 
24/09/2014, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado en la vía pública de 
siete (7) metros con la leyenda " Estacionamiento reservado para persona con 
discapacidad" en la calle Ricardo Balbín N° 2648, Barrio San Vicente de Paúl. 

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de 
esta Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 (:) u /2014, entendiendo que 
corresponde proceder al veto total de la norma propuesta, en virtud a las 
consideraciones efectuadas por las áreas técnicas con competencia en el particular. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención 
a las prescripciones del artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal de la 
ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante 

de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 24/09/2014, por medio de la 
cual se autoriza un espacio reservado en la vía pública de siete (7) metros con 
leyenda " Estacionamiento reservado para persona con discapacidad" en la calle Ricardo 
Balbín N° 2648, Barrio San Vicente de Paúl. Ello, en virtud de lo expresado en el 
exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIfl	 1751  /2014.  
am. 

9

0sc3r H. RUSINOS 
H I ' r ri ‘LIN) de Gebierin, 
nnieneelidad de Usojalo

AS ARGENT S"



de Tierfa del F1.1e12() 
Anlarlida e Islas del Al Iántien Sur 

Repúbliea Arnenlina 
rltii,iei 1jaIidad de Ushuala

"DONAR ORGANOS Es DoNAR VIDA-
1904-2014.110 Años de Presenda Iniffiernunpida en 1a An111ida ArkeUljna111. 

2014 — Año delIomenaje al Almirante 	 en el Bicentenario del Combale Naval de Monte»¡Mia 

Cde. Expte. CD-9719/2014.- 

211 ori "tind, 
USHUAIA, 

SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

Viene a esta Secretaría Legal y Técnica el expediente del corresponde, 
mediante el que tramita la Ordenanza Municipal dada en sesión ordinaria del día 
24/09/2014, por medb de la cual autoriza un espacio reservado en la vía pública de 

siete (7) metros con la leyenda "Estacionamiento reservado para persona con 
discapacidad" en la calle Ricardo Balbín N° 2648, Barrio San Vicente de Paúl. Ello, a 
los fines de tomar la intervención prevista en el Punto 11 del Anexo VII de la Ordenanza 
Municipal N° 4057. 

No habiéndose recepcionado el informe requerido a fs. 1 de la 
Subsecretaría de Seguridad Urbana; sin objeción de la Secretaría de Hacienda y 

Finanzas (fs. 6); con objeciones de la Dirección de Tránsito (fs. 8) del cual se 
desprende que en el proyecto presentado, no se informa propietario/a del inmueble-
persona con discapacidad, corno así también no estipula fecha de vigencia de la 
cartelería a colocar, no correspondiendo su promulgación. 

Por lo expuesto, y en concordancia con lo expresado a través de las 
áreas técnicas con competencia en el particular, este Servicio Jurídico Permanente, 
recomienda proceder a la emisión del acto que disponga el VETO TOTAL de la 
Ordenanza mencionada, conforme las atribuciones conferidas al Departamento 
Ejecutivo por el artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal. 

DICTAMEN S.L. y T. N° 
am. 

./-

3
/2.014. 

Dra. M•ia Eugenia EC1-1 GÜE 
secretaria legal 51-1-ap. 

Municipalidaci de tishuala 

"LAS ISlAS XIALVINAS, .OtteilAS VSANDWICTIDELSOR, 5:ON' V 5011AN All(11STIN


	Page 1
	Page 2
	Page 3

